
0) 
* * 

* 

* * 

* * 

* 

* 
* 

INDES 
CO:';STRL'YENDO EL CAi'vlJ�O 

G()BIERNO DE 

EL SALVADOR 

RUAIPlS-2022 

En la ciudad y departamento de San Salvador, a las catorce horas con cinco minutos del día tres de mayo 

del dos mil veintidós. En el INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR, INDES, luego de 

haber recibido la solicitud de información número DIECISIOCHO presentada a la Unidad de Acceso a 

la Información Pública - UAIP de esta institución, por parte de                                     quien solicitó lo 

siguiente: "1.Presupuesto asignado a cada federación y asociación deportiva nacional del año 2019, 

2020, 2021 y 2022; 2. Ayuda adicional otorgada a cada federación y asociación deportiva nacional del 

año 2019, 2020 y 2021. Y," 3. Refuerzo presupuestarios autorizados a cada federación y asociación 

deportiva nacional del año 2019, 2020 y 2021" 

CONSIDERANDO QUE: 

l. La solicitud presentada, cumplió con todos los requisitos establecidos en el Art. 66 de la Ley de

Acceso a la Información Pública y los Art. 50 y 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la

Información Pública, y que la Información solicitada no se encuentra entre las excepciones

enumeradas en los Art. 19 y 24 de la Ley, y 19 del Reglamento del cuerpo de la Ley antes citado.

2. en virtud que dentro de los requerimientos de su solicitud había información de carácter

oficioso, específicamente el numeral 1 "Presupuesto asignado a cada federación y asociación

deportiva nacional del año 2019, 2020, 2021 y 2022". Se procedió redirigirlo a la página web de

transparencia del INDES a efecto de dar por contestado dicho requerimiento en la notificación

de admisión de la solicitud en comento.

3. Con base a las atribuciones del artículo 50 de la Ley de Acceso a la Información Pública en los

literales d), i), j) le corresponde al Oficial de Información realizar los trámites necesarios para la

localización y entrega de la información solicitada por los particulares, y resolver sobre las

solicitudes que se sometan a su conocimiento; por lo tanto, la información solicitada fue

trasladada a la Gerencia Financiera del Instituto Nacional de los Deportes, INDES.

POR TANTO: 

La Unidad de Acceso a la Información Pública en base a los artículos 6 lit. C, 7, 67 y 72 LAIP. 

RESUELVE: 

1.- ENTREGUESE: Respuesta emitida por la Gerencia Financiera del Instituto Nacional de los Deportes, 

INDES; con relación a los requerimientos establecidos. 

2.- NOTIFÍQUECE: La presente resolución a las partes interesadas. 

Pahci,, de los ,kport,cs Carl,is ''El Famoso·· Hcrn;111dc2,Ahmccb Ju,111 Pablo ll y Diagoml Universit'1ria, Centro de Gobierno, 
San Salvador. El S:ilvador. C./\.Td. (503) -"�31-9999 

Pagina ,veb: "vvvw.indes.gob.sv Facebook: inde:-.ek1lvadorT\vitrer: @.!inclesds,1Jv�1dor 



0) 
INDES 
C0,'1;STKUYENDO l':L CAMJ.'<O 

GOBIER .. NO DE 

EL SALVADOR. 

** Sobre esta resolución y su respuesta se establece como medio de impugnación el recurso de 

apelación ante el Instituto de Acceso a la Información Pública dispuesto en los artículos 82, 83, 84 

LAIP. 46 RLAIP. Relacionados con los artículos 134 y 135 LPA. 

Pabcio de los .:kportc:s C:idos "El Famoso" Hcrnández, Abrneda Ju:111 Pahln n y Di:1gono'l Unive rsit:1rie1, Centro de Gobierno, 
S:in Salvador, El Salv:idor. C..I\.Td. (503) 2231-9999 

Pagina web: www.illdes.gob.sv Facebook: indos.elsalvadorTwitter:@indesels:ilvador 

Se ha elaborado versión pública de este documento (Art. 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública), donde 
se suprimen datos personales, por ser información confidencial Art. 24 literal c de la Ley en mención.


